
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

Credenciamento

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 09 
(nove) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. FRANCISCO CARVALHO DA 
SILVA CPF:006.989.335 75 com o valor global estimado de R$ R$ 9.000,00 
(nove mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de 
Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público 
com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a 
liberar recursos para referida contratação, com formas de pagamento conforme 
contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 24 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. JOSÉ LUCIVALDO 
CAVALCANTE DE BRITO CPF:519.118.505 63  com o valor global 
estimado de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a contratação do objeto do 
presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do 
competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário 
Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, com formas 
de pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 24 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, e ADJUDICA a favor do 
Sr. WAGNER FARIAS BARBOSA CPF:006.085.615 76   com o valor global 
estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais), a contratação do objeto do presente 
Processo de Credenciamento, determinando a celebração do competente 
contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal 
de Finanças a liberar recursos para referida contratação, com formas de 
pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, e ADJUDICA a favor do 
Sr. AMAURI SILVA DOS SANTOS CPF:073.550.955 79 com o valor global 
estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais), a contratação do objeto do presente 
Processo de Credenciamento, determinando a celebração do competente 
contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal 
de Finanças a liberar recursos para referida contratação, com formas de 
pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, e ADJUDICA a favor do 
Sr. JAKSON GOMES DOS SANTOS CPF:888.864.335 49 com o valor global 
estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais), a contratação do objeto do presente 
Processo de Credenciamento, determinando a celebração do competente 
contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal 
de Finanças a liberar recursos para referida contratação, com formas de 
pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, e ADJUDICA a favor do 
Sr. ARNOBIO BARBOSA BRITO CPF:061.005.715 44com o valor global 
estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais), a contratação do objeto do presente 
Processo de Credenciamento, determinando a celebração do competente 
contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal 
de Finanças a liberar recursos para referida contratação, com formas de 
pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, e ADJUDICA a favor do 
Sr. GUILHERME INACIO BRITO DA SILVA CPF:480.954.838 42 com o 
valor global estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais), a contratação do objeto 
do presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do 
competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário 
Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, com formas 
de pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. IVON DIAS DE SOUZA 
CPF:906.159.305 06   com o valor global estimado de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para 
referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. JOÃO DA SILVA SOUZA 
CPF:342.795.555 91 com o valor global estimado de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para 
referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. MANOEL ADRIANO OLIVEIRA 
CRUZ CPF:005.455.835 27 com o valor global estimado de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de 
Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público 
com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a 
liberar recursos para referida contratação, com formas de pagamento conforme 
contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. CICERO BRUNEO DE JESUS 
CPF:052.439.995 63 com o valor global estimado de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para 
referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. FLORISVALDO LIMA COELHO 
CPF:110.202.676 07  com o valor global estimado de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para 
referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. JOABE PEREIRA COSTA 
CPF:051.265.825 00   com o valor global estimado de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para 
referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. ITALO VINICIUS DIAS DE 
SOUZA CPF:076.604.355 07  com o valor global estimado de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de 
Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público 
com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a 
liberar recursos para referida contratação, com formas de pagamento conforme 
contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. CICERO ALEXANDRE TORRES 
ALMEIDA CPF:036.495.571 69  com o valor global estimado de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de 
Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público 
com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a 
liberar recursos para referida contratação, com formas de pagamento conforme 
contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. CARLOS ALBERTO OLIVEIRA 
DA SILVA CPF:347.971.905 82 com o valor global estimado de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de 
Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público 
com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a 
liberar recursos para referida contratação, com formas de pagamento conforme 
contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00617 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

  Fone – 74 3668 1306 – E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br                               

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o presente processo sob o nº 009/2018, tendo como 
objeto credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Ajudante 
de Pedreiro, Pintor, Encanador, Carpinteiro e Gesseiro, para atender demandas 
da Prefeitura Municipal de João Dourado - Bahia, durante o período de 10 
(dez) meses, e ADJUDICA a favor do Sr. JOSAFA PEREIRA DOS SANTOS 
CPF:349.626.238 93 com o valor global estimado de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais), a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para 
referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Celso Loula Dourado 
Prefeito Municipal 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FC7C04FBAB585A4DA1E473293CDBC0C


		2019-04-30T17:08:17-0300




